
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2016CON00077
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2017
a las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras del Proyecto de Plaza y Rehabilitación de Nave de
Tinajas en Bodegas A7 de Valdepeñas

Valor estimado del contrato 313.918,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 379.841,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.918,88 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Buensuceso, 90
(13300) Valdepeñas España

Formalizado

Adjudicatario

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L.
NIF B13434246

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 313.918,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 379.841,84 EUR.

Información sobre el Contrato

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Proposiciones Económicas
(Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2016 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 22

Número de Contrato 2016CON00077
Fecha de Formalización 22/12/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2016 a las 18:52

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora del precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

: Por nclusión en el presupuesto máximo de licitación de las mejoras especificadas enExpresión de evaluación 
Pliego

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IWqeeCpM5IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IWqeeCpM5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 27/09/2016

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real

Fecha de publicación 28/12/2016

ID 0000002338979 |  2017-107193 | mar, 21 feb 2017 14:21:28:285 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60568447445911181656432160985702220208 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


